
Zápis z jednání Výroční členské schůze Místní organizace

Českého rybářského svazu ve Strakonicích

konané dne 11.brezna 2017 v Sokolovně ve Strakonicích.

Schůze zahájena v 09:04 hod.

Schůzi řídil p. Vlk Martin

Úvodním slovem přivítal přítomné a požádal o uctění památky zesnulých našich 
clenu chvilkou ticha.

Hlasováním byl schválen následující program schůze.

1. VOLBA MANDÁTOVÉ A VOLEBNÍ KOMISE

2. VOLBA NÁVRHOVÉ KOMISE

3. ZPRÁVA VÝBORU O PLNĚNÍ USNESENÍ VČ SCHŮZE Z ROKU 2016

A O CINNOSTI ORGANIZACE ZA ROK 2016

4. ZPRÁVA KOMISE PRO PREJÍMKU RYBÍCH NÁSAD

5. ZPRÁVA DOZORCÍ KOMISE

6. ZPRÁVA HOSPODÁRSKÉHO ODBORU

7. ZPRÁVA O CINNOSTI ODBORU MLÁDEŽE

8. ZPRÁVA O FINANCNÍM HOSPODARENÍ MO ZA ROK 2014

A NÁVRH ROZPOCTU MO NA ROK 2015

9. ZPRÁVA O CINNOSTI RYBÁRSKÉ STRÁŽE

10. VOLBA KOMISE PRO PREJÍMKU RYBÍCH NÁSAD

11. ZPRÁVA DELEGÁTA ÚZEMNÍ KONFERENCE

12. VOLBA DELEGÁTA NA ÚZEMNÍ KONFERENCE

13. DISKUSE

14. PRESTÁVKA

15. NÁVRH USNESENÍ A SCHVÁLENÍ USNESENÍ VÝROCNÍ CLENSKÉ SCHUZE

16. UKONCENÍ VÝROCNÍ CLENSKÉ SCHUZE

1) Volba mandátové a volební komise



Hlasováním byla schválena mandátová a volební komise v tomto složení:

FESTMANTL Petr, NOVOTNÝ Rudolf, RICHTER Jaroslav

2) Volba návrhové komise

Hlasováním byla schválena návrhová komise v tomto složení:

 Mgr. STEJSKAL Josef, KOCH Tomáš, Ing. MAREŠ Patrik

3) Zpráva výboru o plnění usnesení VCS z roku 2016 a o činnosti 
organizace za rok 2016

Zprávu přednesl předseda MO, pan Martin VLK.

Její celé znění:  viz. příloha

4) Zpráva komise pro přejímku rybích násad

Zprávu přednesl pan NOVOTNÝ Rudolf. Ve zprávě shrnul práci komise a potvrdil, 
že údaje uvedené

hospodářem MO souhlasí.

5) Zpráva dozorčí komise

Zprávu přednesl Ing. Bedřich ERHART

6) Zpráva hospodářského odboru

Zprávu přednesl p. Filip Seifried 

Její celé znění:

Zpráva hospodářského odboru za
rok 2016

Násady do revírů

Otava 3



Druh ryby Nasazovaná 
velikost

Plán (ks-kg) Skutečnost

Kapr obecný K2-3 3000 ks- 3600 kg 3260 ks – 4350 kg
Štika obecná Š1 1000 ks 2240 ks
Lín obecný L2-3 600 ks- 60 kg 355 ks – 85 kg
Cejn velký Cv2 1000 ks- 100 kg 1000 ks – 200 kg
Candát obecný Ca1 1000 ks 1248 ks
Bílá ryba Br2 500 ks- 150 kg 2000 ks – 400 kg
Úhoř říční Ú-

monté/násada
3000 ks 3600 ks monté i 

násada
Ostroretka 
stěhovavá

Ostr1 2000 ks 1500 ks

Podoustev říční Pod1 1500 ks 1500 ks
Parma říční Pa1 1000 ks 1500 ks
Mník jednovousý Mn1 1000 ks 700 ks
Jelec jesen Je1 0 0 ks
Jelec tloušť Tl1 1000 ks 2000 ks
Okoun říční Oř1 0 0 ks

Otava 4

Druh ryby Nasazovaná 
velikost

Plán (ks-kg) Skutečnost

Kapr obecný K2-3 3500 ks- 4200 kg 3650 ks – 4230 kg
Štika obecná Š1 1500 ks 1422 ks
Lín obecný L2-3 1000 ks- 100 kg 400 ks – 50 kg
Cejn velký Cv2 1000 ks- 100 kg 0 ks
Candát obecný Ca1 1000 ks 1400 ks
Bílá ryba Br2 1500 ks- 150 kg 2000 ks – 400 kg
Úhoř říční Ú-

monté/násada
3000 ks 3600 ks monté i 

násada
Ostroretka 
stěhovavá

Ostr1 2000 ks 1500 ks

Podoustev říční Pod1 2000 ks 2000 ks
Parma říční Pa1 1500 ks 1500 ks
Mník jednovousý Mn1 500 ks 0 ks
Jelec jesen Je1 0 0 ks
Jelec tloušť Tl1 2000 ks 2000 ks
Lipan podhorní Li1 1000 ks 3500 ks
Pstruh duhový Pd1-2 1000 ks- 200 kg 960 ks – 500 kg
Sumec velký Su1 500 ks 0 ks

Otava 4 B

Druh ryby Nasazovaná 
velikost

Plán (ks-kg) Skutečnost

Kapr obecný K2-3 1000 ks- 1200 kg 1070 ks – 1800
kg

Štika obecná Š1 500 ks 500 ks
Lín obecný L2-3 400 ks- 40 kg 0



Candát obecný Ca1 400 ks 400 ks
Bílá ryba Br2 500 ks- 50 kg 1700 ks – 170 kg

Volyňka 1

Druh ryby Nasazovaná 
velikost

Plán (ks-kg) Skutečnost

Pstruh potoční Po2 3500 ks 5000 ks
Pstruh duhový Pd2 1000 ks- 300 

kg
500 ks – 200 
kg

Siven 
americký

Si1 600 ks- 150 
kg

800 ks – 200 
kg

Lipan 
podhorní

Li1 1000 ks 3567 ks

Novosedelský potok 1

Druh ryby Nasazovaná 
velikost

Plán (ks-kg) Skutečnost

Pstruh potoční Po2 1200 ks 2000 ks
Pstruh duhový Pd2 200 ks- 50 kg 120 ks – 50 kg
Siven 
americký

Si1 200 ks- 50 kg 0

Úlovky za rok 2016

421055  Otava 3
  

Předběžné vyhodnocení úlovků v roce 2016.

  

Druh ryby

Úlovky jihočeských
rybářů v roce 2016 (+
hostovské povolenky,
povolenky pro cizince

apod.)

Úlovky rybářů z
ostatních ÚS na

celosvazové
povolenky v roce

2015
(úlovky za rok 2016
ještě nejsou známy)

CELKEM
(údaj slouží pouze pro
předběžné porovnání
úlovků v letech 2015 a

2016)

počet hmotnost počet hmotnost počet hmotnost

kapr 1176 2228,05 97 188,70 1273 2416,75

lín 19 7,85 4 0,90 23 8,75

cejn 85 49,04 15 4,60 100 53,64

tloušť 11 9,96 9 8,40 20 18,36

okoun 38 10,30 37 9.50 75 19.80



parma   

ostroretka 1 0,30 1 0,30

podoustev

štika 96 174,43 15 29,30 111 203,73

candát 16 20,87 3 3,10 19 23,97

sumec

úhoř 6 2,89 3 2,50 9 5,39

pstruh obecný 2 0,50 2 0,50

pstruh duhový 8 4,85 8 4,85

lipan

siven

bolen 6 8,40 1 1,30 7 9,70

maréna, peleď 1 1,10 1 1,10

hlavatka

amur 6 14,75 6 14,75

tolstolobik

karas 12 5,00 20 2,00 32 7,00

mník 1 1,00 1 1,00

ostatní druhy 129 20,50 38 5,40 167 25,90

CELKEM 1613 2559,79 242 255,70 1855 2815,49

421056  Otava 4
  

Předběžné vyhodnocení úlovků v roce 2016.

  

Druh ryby

Úlovky jihočeských
rybářů v roce 2016 (+
hostovské povolenky,
povolenky pro cizince

apod.)

Úlovky rybářů z
ostatních ÚS na

celosvazové
povolenky v roce

2015
(úlovky za rok 2016
ještě nejsou známy)

CELKEM
(údaj slouží pouze pro
předběžné porovnání
úlovků v letech 2015 a

2016)

počet hmotnost počet hmotnost počet hmotnost

kapr 1574 3089,97 174 341,90 1748 3431,87

lín 51 26,21 1 0,40 52 26,61

cejn 224 191,04 52 37,10 276 228,14

tloušť 70 71,59 13 12,80 83 84,39

okoun 105 30,45 13 3,60 118 34,05

parma

ostroretka

podoustev



štika 250 449,88 24 44,70 274 494,58

candát 8 25,82 8 25,82

sumec 3 18,00 3 18,00

úhoř 25 20,43 1 0,40 26 20,83

pstruh obecný 14 4,95 14 4,95

pstruh duhový 102 84,19 66 58,20 168 142,39

lipan 1 0,50 2 0,90 3 1,40

siven 2 0,68 2 0,68

bolen 1 1,52 1 1,52

maréna, peleď

hlavatka

amur 5 11,80 5 11,80

tolstolobik

karas 3 2,10 3 2,10

mník

ostatní druhy 140 26,05 44 16,30 184 42,35

CELKEM 2578 4055,18 390 516,30 2968 4571,48

421100  Otava 4 B
  

Předběžné vyhodnocení úlovků v roce 2016.

  

Druh ryby

Úlovky jihočeských
rybářů v roce 2016 (+
hostovské povolenky,
povolenky pro cizince

apod.)

Úlovky rybářů z
ostatních ÚS na

celosvazové
povolenky v roce

2015
(úlovky za rok 2016
ještě nejsou známy)

CELKEM
(údaj slouží pouze pro
předběžné porovnání
úlovků v letech 2015 a

2016)

počet hmotnost počet hmotnost počet hmotnost

kapr 917 1635,46 71 140,90 988 1776,36

lín 6 2,30 6 2,30

cejn 52 20,70 20 13,80 72 34,50

tloušť 1 1,50 1 1,50

okoun 4 0,70 4 0,70

parma

ostroretka

podoustev 2 3,10 2 3,10

štika 52 92,79 2 2,20 54 94,99



candát 22 31,16 22 31,16

sumec 1 9,50 1 9,50

úhoř 19 15,39 19 15,39

pstruh obecný

pstruh duhový

lipan

siven

bolen 1 0,95 1 0,95

maréna, peleď

hlavatka

amur 2 8,20 2 8,20

tolstolobik

karas 14 7,00 14 7,00

mník

ostatní druhy 120 3,74 4 0,70 124 4,44

CELKEM 1213 1832,49 97 157,60 1310 1990,09

423033  Novosedelský potok 1
  

Předběžné vyhodnocení úlovků v roce 2016.

  

Druh ryby

Úlovky jihočeských
rybářů v roce 2016 (+
hostovské povolenky,
povolenky pro cizince

apod.)

Úlovky rybářů z
ostatních ÚS na

celosvazové
povolenky v roce

2015
(úlovky za rok 2016
ještě nejsou známy)

CELKEM
(údaj slouží pouze pro
předběžné porovnání
úlovků v letech 2015 a

2016)

počet hmotnost počet hmotnost počet hmotnost

kapr

lín

cejn

tloušť 1 0,13 1 0,13

okoun

parma

ostroretka

podoustev

štika

candát



sumec

úhoř

pstruh obecný 33 6,99 33 6,99

pstruh duhový 22 9,39 22 9,39

lipan

siven 1 0,30 1 0,30

bolen

maréna, peleď

hlavatka

amur

tolstolobik

karas

mník

ostatní druhy

CELKEM 57 16,81 57 16,81

423047  Volyňka 1
  

Předběžné vyhodnocení úlovků v roce 2015.

  

Druh ryby

Úlovky jihočeských
rybářů v roce 2016 (+
hostovské povolenky,
povolenky pro cizince

apod.)

Úlovky rybářů z
ostatních ÚS na

celosvazové
povolenky v roce

2015
(úlovky za rok 2016
ještě nejsou známy)

CELKEM
(údaj slouží pouze pro
předběžné porovnání
úlovků v letech 2015 a

2016)

počet hmotnost počet hmotnost počet hmotnost

kapr       

lín       

cejn

tloušť 7 6,50 7 6,50

okoun 9 1,95 9 1,95

parma

ostroretka

podoustev

štika 19 39,40 19 39,40

candát

sumec



úhoř

pstruh obecný 23 10,02 23 10,02

pstruh duhový 201 85,55 201 85,55

lipan 2 1,30 2 1,30

siven 125 45,65 125 45,65

bolen

maréna, peleď

hlavatka

amur

tolstolobik

karas

mník

ostatní druhy

CELKEM 386 190,37 386 190,37

Produkce kapra na rybnících za rok 2016

Rybník Nasazen
o ks

Nasazen
o kg

Průměrn
á 
hmotnost

Sloveno 
ks

Sloveno 
kg

Průměrn
á 
hmotnos
t

Blatský 5000 1840 0,37 3500 5000 1,43
Jetišov 2085 1448 0,69 1913 2143 1,12

Komora 600 2 0,003 350 14 0,04
Pustý 5000 60 0,012 550 200 0,36
Sedlo 1 1650 959 0,58 1520 1600 1,05
Sedlo 2 185 65 0,35 10 20 2,00
Smiradic
e

1000 10 0,01 200 62 0,31

Střela 1 2000 3273 1,64 1650 5300 3,21
Střela 2 1000 10 0,01 500 250 0,5
Radkovic
ký dolní

4500                    45                                0,01             650                    
286                   0,44

Kraselov 
horní

Loví se na jaře

Kojanovs
ký

Loví se na jaře

Produkce ostatních druhů celkem

Druh ryby Množst
ví

Štika obecná 246 kg



Candát 
obecný

160 kg

Amur bílý 1780 kg
Lín obecný 315 kg
Bílá ryba 550 kg
Celkem 17 936 

kg

Hospodářská výroba-sádky a líheň

1.mník jednovousý

-dovezeno  20 000 ks embrya z Borové Lady

-vysazeno na  bazén

-sloveno 700 ks o velikosti  5 cm

-vysazeno na Otavu 3

2.štika obecná

-dovezeno 20 000 ks embrya z Mokřin a 60 000 ks z Nuzbel

-vysazeno na rybníčky v Poříčí, sádku č.1 a Komoru

-sloveno 5 900 ks o velikosti  6 cm

-vysazeno na Otavu 3 a 4,rybníky MO

3.kapr obecný

-dovezeno 100 000 ks embrya z VÚRH Vodňany

-vysazeno na sádku č.1 a 2

-sloveno 36 000 ks Kr o velikosti 5 cm

-vysazeno na rybníky MO, část dána do Horažďovic výměnou za plůdek na jaře

4.amur bílý

-dovezeno 100 000 ks embrya z Tábora

-vysazeno na sádku č.3

- sloveno 12 000 ks o velikosti 3 cm

-vysazeno na rybníček v Drachkově

5.candát obecný

-výtěr na umělá hnízda v sádce č.2 (celkem 10 párů)



-převoz hnízd v očních bodech na rybníky

-nesloveno nic

-odchov pstruha potočního na Kolčavě omezen z důvodu nedostatku požadované 
násady

7) Zpráva o činnosti odboru mládeže

Zprávu přednesl Mgr. Josef STEJSKAL

Její celé znění:

Zpráva o činnosti odboru mládeže MO ČRS Strakonice

Kroužky pro mladé rybáře nyní probíhají v prostorách kanceláře, kde je 
dostatečné zázemí a příznivé náklady. V letošním roce navštěvuje kroužek celkem
20 dětí. Nepodařilo se nám zajistit vedoucí pro kroužek v Katovicích nebo ve 
Štěkni.

V dalším kroužku se děti pod vedením pana Jungvirta mladšího připravují 
na prestižní soutěž Zlatá udice, ve které máme cíl posunout se oproti minulým 
rokům ve výsledkové listině o nějaký ten stupínek výše. 

Jako každý rok jsme pro mladé rybáře uspořádali dvě tradiční akce. Letní 
rybářský tábor proběhl opět v rekreačním zařízení v lokalitě Oslov na orlické 
přehradě. Výjimkou nebude ani letošní rok. Na našem rybochovném zařízení na 
Střele proběhly v květnu oblíbené rybářské závody.

Pro naši činnost se snažíme čerpat i finanční prostředky mimo rozpočet 
místní organizace. Každý rok vyřizujeme dotaci ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy na zmíněný letní tábor. Dále se snažíme využívat dotace od Rady 
Českého rybářského svazu na pravidelnou činnost kroužků, případně jednorázové 
akce. Další prostředky jsme získali z grantu Města Strakonice na využívání 
tělocvičny. Pro letošní rok máme zažádáno také o příspěvek na financování 
závodů. 

Na závěr bych ještě chtěl poděkovat všem našim vedoucím za vykonanou
práci.

8) Zpráva o finančním hospodaření Místní organizace za rok 2014 a 
návrh rozpočtu Místní

organizace na rok 2016

Zprávu přednesl Ing. Patrik MAREŠ



Její celé znění:

Finanční zpráva MO ČRS Strakonice 2016

Na počátku zdaňovacího období 2016, tj. k 1. 1. 2016 měla ČRS MO Strakonice
k dispozici peněžní majetek ve výši 877 tis. Kč, z toho 869 tis. Kč na bankovních
účtech. Celkové výnosy za rok 2016 dosáhly částky 1.562 tis. Kč (v rozpočtu na
2016 plánováno 1.797 tis. Kč) a celkové náklady včetně odpisů dosáhly částky
1.604 tis. Kč (v rozpočtu na 2016 plánováno 1.797 tis. Kč). Hospodářský výsledek
za rok 2016 je tedy účetní ztráta ve výši 42 tis. Kč (42.379,- Kč). Hospodářský
výsledek  již  obsahuje  odpisy  dlouhodobého  majetku  (103  tis.  Kč-  ty  nejsou
peněžním výdajem, ale zdrojem organizace. Po přičtení odpisů je tedy výsledek
organizace peněžní zisk ve výši 61 tis. Kč.  

Na konci zdaňovacího období 2016, tj. k 31. 12. 2016 měla ČRS MO Strakonice
k dispozici finanční majetek ve výši 720 tis. Kč, z toho 713 tis. Kč na bankovních
účtech. Peněžní majetek organizace se za účetní období 2016 snížil o 157 tis. Kč.
Pokles  peněžních  prostředků  je  způsoben  tím,  že  ve  2016  byl  pořízen  nový
dlouhodobý  majetek  -  agregát  za  118  tis.  Kč  a  nárůstem  pohledávek
z obchodního styku k 31. 12. 2016 zaplacených ve 2017 meziročně o 51 tis. Kč.
ČRS  MO  Strakonice  nedluží  žádné  závazky  JčÚS  ČRS  a  má  k 31.  12.  2016
zaplacené členské známky na rok 2017 ve výši 244.750 Kč (ty budou vybrány od
členů až v průběhu 2017).  Zásoby komorovaných ryb k 31. 12. 2016 činí 196 tis.
Kč (k 31. 12. 2015 činily 338 tis. Kč).  

Celková účetní hodnota majetku (aktiv) ČRS MO Strakonice na začátku období
2016 činila 4.904 tis. Kč a na konci období 2016 činila 4.753 tis. Kč. Vlastní zdroje
organizace jsou k 31. 12. 2016 ve výši 4.678 tis. Kč a cizí zdroje ve výši 75 tis. Kč
z toho 32 tis. Kč závazky z mezd a 43 tis. Kč jsou výdaje příštích období (krmení
spotřebované ve 2016 a vyfakturované od dodavatelů až ve 2017). 

Účetní ztráta ve výši 42.379,- Kč bude dle návrhu výboru převedena do fondu
zisků  z minulých  let  –  zarybňovacího  fondu  (zůstatek  k 31.  12.  2016  před
zaúčtováním ztráty činí 2.189 tis. Kč).

Hlavní položky nákladů a výnosů 2016
Spotřeba materiálu celkem 668 tis. Kč, z toho 354 tis. Kč spotřeba rybích násad (z
toho 175 tis. Kč vánoční ryby), 86 tis. Kč spotřeba krmiv, DKP 38 tis. Kč, 35 tis. Kč
spotřeba PHM a spotřeba mládež (letní tábor, závody) 111 tis. Kč.

Spotřeba energií celkem 7 tis. Kč.

Opravy 93 tis. Kč, z toho 58 tis. Kč opravy rybochovných zařízení a sádek.



Služby celkem 253 tis. Kč, z toho 93 tis. Kč nájem provozní kanceláře a 58 tis. Kč
nájem rybníků, 20 tis. Kč dopravné, 9 tis. Kč pojištění, 30 tis. Kč účetnictví. 

Mzdové náklady 350 tis. Kč a zákonné odvody pojistného 65 tis. Kč

Ostatní  náklady  47  tis.  Kč,  z toho  zlevněné  povolenky  43  tis.  Kč  a  daň
z nemovitostí 3 tis. Kč

Odpisy DM 103 tis. Kč.

Tržby za ryby 827 tis. Kč – z toho 488 tis. Kč ryby JčÚS ČRS, 328 tis. Kč prodej
vánočních ryb.

Tržby za služby (za revíry, dopravu a práci) celkem 5 tis. Kč.

Saldo aktivace ryb (přírůstky a úbytky) celkem -142 tis. Kč.

Provozní výnosy celkem 109 tis. Kč, z toho výnosy z letního tábora mládeže 65
tis. Kč.

Přijaté  členské  příspěvky  a  příspěvky  za  brigády  celkem  558  tis.  Kč,  z toho
příspěvky za brigády 327 tis. Kč.

Přijaté dotace celkem 205 tis. Kč, z toho dotace na zarybnění a dotace Vydra 186
tis. Kč, dotace na mládež 19 tis. Kč.

Zpracováno dne 7.3.2017                                                Patrik Mareš – ekonom
MO ČRS Strakonice

Český rybářský svaz, MO Strakonice

Rozpočet 2017
v tis. Kč v tis. Kč

účet Náklady
rozpočet

2017 účet Výnosy
rozpočet

2017

501,01 Spotřeba rybích násad 200 601,1 Tržby za ryby 500
501,011 Spotřeba ryb vánoce 170 601,11 Prodej Vánočních ryb 300
501,02 Spotřeba krmiv 100 602,1 Tržby za přepravu 0
501,04 Spotřeba PHM auto 40 602,2 Tržby za revíry 5
501,05 Spotřeba závody mládež 10 602,9 Tržby za práci 0
501,06 Spotřeba kancelář 20 649,2 Výnosy ze závodů mládež 2
501,07 Spotřeba rybochovná zařízení 30 649,9 Ostatní výnosy 10

501,1 Spotřeba mládež 110
649,9

1 Ostatní mládež 25
501,11 DKP 50 649,4 Poplatky za letní tábor mládeže 65
502,1 Energie 10 684,1 Příspěvky dospělí 200



511,1 Opravy auta 20 684,2 Příspěvky mládež 3
511,3 Opravy rybochovných zařízení 50 684,3 Příspěvky děti 5
511,9 Ostatní opravy Sádky 50 684,4 Příspěvky brigády 300
512,1 Cestovné ostatní - mládež 0 684,5 Příspěvky zápisné 20
513 Náklady na reprezentaci 15 649,8 Dotace mládež 20

518,011 Telefon a internet 5 649,6 Dotace na zarybnění 100
518,021 Poštovné 1 649,7 Dotace Vydra 90
518,031 Nájemné kancelář 95   

518,33 Nájemné tělocvična 2  

518,032 Nájemné rybníky 60  

518,041 Dopravné 20  

518,051 Pojištění 10  

518,061 Poplatky bankám 2  

518,081 Posudky odborné, znalecké 0  

518,9 Ostatní služby 60  

521 Mzdové náklady 300  

521,01 Odměny rybářské kroužky 20  

524 Zákonné sociální pojištění 20  

524,1 Zákonné zdravotní pojištění 5  

548 Ostatní provozní náklady 10  

549,2
Poskytnuté zlevněné 
povolenky 40    

NÁKLADY 1 525 VÝNOSY 1 645

odpisy 120
změna stavu komorovaných 
ryb 0

Náklady celkem 1 645 Výnosy celkem 1 645
Hospodářský výsledek - 
zisk 0

tis. 
Kč

9) Zpráva o činnosti rybářské stráže

Zprávu přednesl p. Zdeněk VOJÁČEK

Informace o činnosti rybářské stráže za rok 2016

  Vážení pánové a dámy chtěl bych vás za rybářskou stráž také pozdravit a 
přivítat na dnešní schůzi.

Budu vás krátce informovat o činnosti RS a o změnách v bližších podmínkách 
výkonu rybářského práva.

V roce 2016 pracovalo v naší organizaci 21 členů RS. 20 mužů a jedna žena. Bylo 
zkontrolováno 979 rybářů a zjištěno 18 přestupků proti rybářskému řádu a 



odebrány 2 povolenky. Jednou to bylo za propadlý rybářský lístek a podruhé za 
nešetrné zacházení s ulovenou rybou. Rybář prostě dokopal uloveného cejna zpět
do vody.

Ostatní přestupky se nám opakují každý rok. Je to chybné zapisování čísla revíru a
podrevíru.   V úlovkovém lístku je jako druhá kolonka číslo revíru. Tam patří 
šestimístné číslo, které rybář najde v soupisu revírů. Nepatří tam název revíru.  
Dále bych chtěl upozornit, že pískovna Slaník už má svoje šestimístné číslo a 
nemá žádný podrevír.

Dále místo data, čísla revíru a druhu ryby se píší odrážky ( opakovací  
znaménko ).

Nesprávně zapisované názvy ryb. Hodně rybářů nepozná, jakou rybu vlastně 
ulovilo.

V členských legitimacích chybí fotografie.

Nejčastější bývá chybné zapisování ulovených ryb. O tom bych se trochu 
rozpovídal. V bližších podmínkách na straně 8 §17 odstavec 5 se píše, jak se 
správně zapisuje. Každá ušlechtilá ryba se zapisuje okamžitě po ulovení a to 
každá zvlášť do řádky. Napíše se datum, šestimístné číslo revíru, jeden kus, druh 
ryby, její váhu a míru. Ostatní ryby se zapisují před odchodem od vody a to tak že
každá ulovená ryba, která má stanovenou míru se zapíše stejným způsobem jako 
ušlechtilá. Ostatní ryby, které nemají stanovenou míru se zapíše datum, číslo 
revíru, počet kusů (například 3, 15, 32), míra se nepíše a váha se píše součtem.

Oproti loňskému roku byla zrušena povinnost po skončení denní doby lovu 
odstranit z vody vezírek s ulovenými rybami.

Od letošního roku je zakázáno používat jako nástražní rybu jakoukoli ušlechtilou 
rybu i když dosahuje zákonnou míru.

Hájení okouna říčního bylo prodlouženo a to od 1. 1. do 15. 6. včetně.

Největší změnou, která se nás týká, je změna na pískovně Slaník.  Každý rybář je 
povinen si první dva ulovené sumce dosahující zákonné míry ponechat. Je 
zakázáno vracet je zpět do revíru. 

Na závěr bych chtěl říci, že je škoda, že se členské schůze zúčastňuje tak málo 
rybářů protože moje slova patří právě těm nepřítomným. Ve většině případů se 
pak právě s těmi u vody dohadujeme když, spáchají zbytečný přestupek.

 Děkuji za pozornost a přeji všem úspěšnou rybářskou sezonu.

10) Volba komise pro přejímku rybích násad

Komise pro přejímku rybích násad byla zvolena ve složení:



p. KOVAŘÍK Josef, p. PEŠEK Ladislav, p. NOVOTNÝ Rudolf, ČERMÁK Zdeněk, ŠKOLA
František, KŘIVANEC Petr

11) Volba delegáta na územní konferenci
p. Martina VLKA jako delegáta na konferenci JcÚS.
Náhradníkem bude p. Petr VRÁNA.

12) Diskuse
V diskusi bylo projednáno několik témat týkajících se například kontroly rybích 
násad, nebo oprávněnosti potrestání při přestupku. Hlavní téma se týkalo lovu 
dravců, omezení způsobu lovu, případně počtu ulovených a ponechaných kusů na
revíru Lipno, ale i ostatních revírech.

13) Přestávka

14) Usnesení Výroční členské schůze 2017
Návrhová komise sestavila návrh usnesení. S návrhem přítomné seznámil p. Josef
STEJSKAL
Text přijatého usnesení:

Usnesení Výroční členské schůze 2017

ČRS MO Strakonice

1. Členská schůze schvaluje

a) Zprávu o činnosti organizace za rok 2016 a zprávu o plnění usnesení VČS roku 
2016.

b) Zprávu hospodářského odboru za rok 2016.

c) Účetní závěrku za rok 2016 včetně převedení ztráty ve výši 42 379,- Kč do 
zarybňovacího fondu.

d) Rozpočet na rok 2017.

e) Zprávu komise pro přejímku rybích násad za rok 2016.

2. Členská schůze bere na vědomí

a) Zprávu dozorčí komise za rok 2016.

3. Členská schůze volí

a) Komisi pro přejímku rybích násad ve složení: Kovařík Josef, Novotný Rudolf, 
Pešek Ladislav, Čermák Zdeněk, Škola František, Křivanec Petr

4. Členská schůze navrhuje



a) p. Martina Vlka jako delegáta na konferenci JčÚS.

b) Náhradníkem bude p. Petr Vrána.

5. Členská schůze ukládá

a) výboru MO projednat přednesené diskusní příspěvky. 

15) Ukončení Výroční členské schůze
Vzhledem k vyčerpání všech bodu programu byla Výroční členská schůze 
ukončena. 

Schválil Martin Vlk


	Zpráva o činnosti odboru mládeže MO ČRS Strakonice
	Finanční zpráva MO ČRS Strakonice 2016
	Hlavní položky nákladů a výnosů 2016


